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Pierwsze czytanie: Joz 24, 1-2. 15-17. 18
Psalm responsoryjny: Ps 34
Drugie czytanie: Ef 5,21-32

Ewangelia: J 6, 55. 60-69

Św. Wojciech
Św. Wojciech (zwany również Adalbert) urodził się około roku 956 w Libicach 
(Czechy), zmarł 23 kwietnia 997 r. w Świętym Gaju. Męczennik i święty kościoła 
katolickiego. Był misjonarzem i biskupem.

Św. Wojciech jest patronem Polski, jednym z trzech, obok niego są to NMP Królowa 
Polski i św. Stanisław ze Szczepanowa. Jest również patronem kilku polskich diecezji. 
Święty patronuje miastom: Gniezno, Trzemeszna, Serock.

Przyszedł na świat w wielodzietnej rodzinie Sławnika, należał do możnego rodu. Jego 
matką była Strzeżysława, która pochodziła z rodu Przemyślidów. Miał sześciu braci. 
Początkowo jego rodzice zaplanowali, że syn zostanie rycerze. Jednak jako 
młodzieniec zachorował. Wtedy rodzice obiecali, że jeśli wyzdrowieje, to pozwolą mu 
na życie zakonne. 

Gdy miał 16 lat, w 972 r. oddano go na nauki do arcybiskupa Magdeburga, św. Alberta.
Była to metropolia odpowiedzialna za głoszenie Dobrej Nowiny wśród Słowian. Tam 
też uczył się w miejscowej szkole, między innymi łaciny, niemieckiego i języka 
Lutyków. W Magdeburgu przebywał do 981 r., kiedy zmarł jego nauczyciel i Wojciech 
w roli subdiakona powrócił do ojczyzny. Przyjął tam święcenia.

Od 3 kwietnia 983 r. zajmował się zarządzaniem diecezją praską. Kilka miesięcy 
później został konsekrowany na biskupa przez św. Wirgiliusza. Miał wtedy zaledwie 27
lat. Funkcję tę pełnił do 989 r., wtedy wyjechał do Rzymu do papieża Jana XV. 
Zrezygnował, ponieważ jego poglądy często spotykały się z krytyką duchowieństwa. 
Przykładowo, zabraniał zawierania ślubów przez duchownych oraz wielożeństwa 
wśród możnych. 

Papież nie zwolnił go z pełnionych obowiązków, pozwolił jednak na jakiś czas od nich 
odpocząć. Wtedy św. Wojciech, razem z bratem Radzimirem wyruszyli do Ziemi 
Świętej.



Działalność misyjna

Zdecydował się wstąpić do klasztoru benedyktynów, przebywał w nim kilka lat razem 
ze swoim bratem. Życie zakonne wiódł w latach 989-992. 

Kiedy w 992 r. zmarł biskup Pragi, chciano aby Wojciech wrócił na zajmowane kiedyś 
stanowisko. Papież nakazał mu powrót. Św. Wojciech razem z kilkoma współbraćmi 
pod Pragą założyli klasztor i zajęli się wsparciem miejscowej ludności. 

Następnie św. Wojciech został wysłany do Węgier i Słowacji. Na Węgrzech miał 
ochrzcić króla Stefana I w 974 r. 

W okolicach 995 r. zostali zamordowani jego czterej bracia. Zginęli oni z powodu 
konfliktu z możnym rodu Werszowców. W tym czasie Wojciech miał wrócić do Pragi, 
jednak papież Grzegorz V dał mu prawo wyboru. Mógł powrócić na misje lub do Pragi. 
Święty wybrał misje. Udał się na dwór Ottona III, z którym we wcześniejszych latach 
się zaprzyjaźnił. Następnie udał się na polski dwór, by spotkać Bolesława Chrobrego. 
W Polsce chciał spotkać się z bratem Sobiesławem, który był na królewskim dworze. 
Jednak jego głównym celem było głoszenie wiary wśród pogan. 

Św. Wojciech nauczał, chrzcił i ewangelizował razem ze swoim bratem. Nawracał 
również na terenie Pomorza. Początkowo towarzyszyli mu żołnierze Bolesława, jednak
Wojciech uznał, że ich obecność czyni jego misje bardzo wrogimi. 

Kiedy dotarł do ziemi pruskiej, spotkał się z bardzo wrogim przyjęciem. Miejscowi 
rybacy, nie rozumiejąc św. Wojciech (nie znał on języka pruskiego), zaatakowali go 
wiosłem. Wojciechowi udało się jednak ujść z życiem i dotrzeć do miejscowej osady, 
gdzie z pomocą tłumacza, wyjaśnił ludności z jaką misją przybywa. Prusacy nie byli 
jednak skorzy do nawrócenia. 

Zginął 23 kwietnia 997 r. na terenie obecnej wsi Święty Gaj. Został zaatakowany, kiedy
odpoczywał po odprawieniu mszy świętej. Zabito go toporem i włócznią, którą 
ugodzono go 6 razy, następnie odcięto mu głowę i wbito ją na pal. Towarzyszy jego 
wędrówki wypuszczono i pozwolono wrócić do Polski. 

Jego ciało wykupił Bolesław Chrobry. Święty został pochowany w Gnieźnie. Został 
kanonizowany w 999 r. przez papieża Sylwestra II na wniosek cesarza Ottona III. 

Już w roku 1000 do jego grobu pielgrzymował sam cesarz Otton III. Cesarza otrzymał 
w darze od Bolesława Chrobrego ramię świętego. Relikwie umieścił w Akwizgranie 
oraz na wysepce Tybru w Rzymie. Aktualnie znajdują się tam kościoły pod wezwaniem
świętego. Obecnie relikwie świętego znajdują się w Pradze, w katedrze św. Wita. 

Święty został również patronem pierwszej polskiej metropolii w Gnieźnie. Przypisuje 
się mu autorstwo pieśni Bogurodzica.

Św. Wojciech jest wspominany 23 kwietnia.

Przedstawia się go, jako biskupa, w paliuszu i z pastorałem. Obok niego można 
zobaczyć księgę, odciętą głowę, orła, wiosło lub włócznię.



Jego  historię  można  zobaczyć  również  na  Drzwiach  Gnieźnieńskich,  gdzie  na  18
płaskorzeźbach przedstawiono sceny z jego życia.
PROGRAM  RAMOWY  PEREGRYNACJI  RELIKWII  ŚW. WOJCIECHA  W 
PARAFII CHRYSTUSA MIŁOSIERNEGO W GDYNI  REDŁOWIE
22 i 23  WRZEŚNIA  2024

13-21.09  NOWENNA do św. Wojciecha przed peregrynacją. /W  dni powszednie 
po Mszy św. o godz 7.30 i 18.00  a w niedzielę 15.09. po wszystkich Mszach św.)
20-22.09. Triduum Rekolekcyjne /prowadzi O. Emilian Sigel SAC/:
PIĄTEK 20.09.br.

godz. 18.00 Msza św. z nauką
godz. 19.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo do Miłosierdzia 

Bożego
godz. 21.00 Apel Jasnogórski

SOBOTA 21.09. br.
godz.  9.00 Msza św. z nauką
godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 18.00 Msza św. z nauką
godz. 19.00 adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo do Św. Wojciecha
godz. 21.00 Apel Jasnogórski

NIEDZIELA 22.09.br.
godz. 8.00  Msza św. z nauką dla dorosłych
godz. 10.00  Msza św. z nauką dla dorosłych
godz. 11.30  Msza św. z nauką dla dzieci
godz. 13.00 Msza św. z nauką dla dorosłych
godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 17.30 Nabożeństwo oczekiwania na przybycie relikwii
godz. 18.00 Powitanie relikwii przed kosciołem według rytuału i Msza św. Przy 

relikwiach św. Wojciecha /nauka o. Emilian/
godz. 19.30-21.00 Modlitwa indywidualna przy relikwiach
godz. 21.00 Apel Jasnogórski

PONIEDZIAŁEK 23.09.2024 R
godz. 7.00 Różaniec ze św. Wojciechem
godz. 7.30 Msza św. poranna przy relikwiach
godz. 8.00 koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 9.00 Msza św. z nauką i sakramentem namaszczenia chorych
Czuwanie przy relikwiach;
godz. 10.00  - 11.00 Apostolstwo MB Patronki Dobrej Śmierci
godz. 11.00 – 12.00 Żywy Różaniec (róże I-III)
godz. 12.00 – 13.00 Żywy Różaniec (róże IV-VI)
godz. 13.00 – 14.00 Żywy Różaniec (róże VII -VIII)
godz. 14.00 Droga krzyżowa ze sw. Wojciechem i Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 15.00 Apostolstwo Czcicieli Bożego Miłosierdzia
godz. 16.00 Msza św. Pożegnania

Po Mszy św. przekazanie relikwii do Parafii MB Bolesnej w Orłowie



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXI  NIEDZIELA  ZWYKŁA - 25 SIERPNIA  2024

 

1. Bardzo serdecznie witamy gości spędzających na terenie naszej parafii czas urlopu
czy  wakacji i życzymy wszystkim dużo słońca oraz Bożego wypoczynku.

Od następnej niedzieli czyli od 1 września br. kontynuujemy dotychczasowy tzn 
wakacyjny porządek Mszy św. niedzielnych czyli rano o godz. 8.00 potem o 10.00, 
11.30, 13.00 i 18.00. Nie będzie zatem Mszy św. o godz. 7.00 i 8.30. Intencje Mszy św.
zamawiane o tych godzinach będą sprawowane w kocelebrze o godz. 8.00. Gdyby 
komuś nie pasowało to prosimy o kontakt w kancelarii parafialnej. Spowiedz przed 
Mszą sw. o godz. 8.00 będzie 15 minut wcześniej.

Od następnego poniedziałku – tj. 2 września rozpoczynamy nowy rok szkolny. Msza
św. na rozpoczęcie roku zostanie odprawiona w następna niedzielę tj. 8 września  wg
następującego porządku:

• dla  uczniów  szkół  podstawowych  wraz  z  rodzicami  i  nauczycielami  o  godz.
11.30.

• dla młodzieży szkół średnich  o godz. 18.00.
• poświęcenie  tornistrów dla  pierwszoklasistów odbędzie  się  w  niedzielę  za 2

tygodnie tj. 15.09.br. na Mszy św. o godz. 11.30.

W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i 18.00.

W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji  z prośbą o jej
dobre owoce.

W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki o
Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30.

Wspólnotę Żywego Różańca zapraszamy w sobotę o godz. 7.00 na Różaniec, o godz.
7.30 na Mszę św. w intencji wspólnoty  i wymianę  tajemnic różańcowych.

Spotkanie dla rodziców dzieci,  które w 2025 r.  pragną przystąpić do I-komunii  św.
odbędzie  się  w  następny  poniedziałek  tj.  09.09.br.  o  godz.  19.00  w  kościele.
Informujemy, że I-komunia w 2025 roku planowana jest na sobotę 10 maja 2025r.

Młodzież klas I szkół średnich pragnącą w bieżącym roku szkolnym przyjąć sakrament
bierzmowania i  ich rodziców zapraszamy w niedzielę za 2 tygodnie tj.  15.09.br.  na
Msze św.  o  godz.  18.00 a  po Niej  na pierwsze spotkanie   w kościele. Katechezy
przygotowujące do bierzmowania będą we wtorki o godz. 19.00 w salce w kościele.

W niedzielę 22 września br. przybędą do naszej parafii relikwie św. Wojciecha, patrona
naszej  archidiecezji  peregrynujace  po  parafiach  w  ramach  przygotowania  do
obchodów 100-lecia archidiecezji i Roku Świętego w Kościele. W gazetce Miłosierdzie,
w gablotce i na stronie internetowej zamieszczony jest ramowy program peregrynacji.
Poprzedzona będzie nowenną i  tridium modlitewnym, które poprowadzi Ks. Emilian



Sigel SAC (Pallotyn).  

W związku z  peregrynacją  i  pracami budowlanymi  przedstawicieli  Rady Parafialnej
Duszpasterskiej i Ekonomicznej oraz liderów poszczególnych wspólnot z naszej parafii
serdecznie zapraszamy na spotkanie we wtorek 03.09. br. o godz. 18.45 do salki w
kościele.

Składamy  serdeczne  Bóg  zapłać  za  ofiary  złożone  w  minioną  niedzielę  na  tacę
inwestycyjną przeznaczone na przebudowę Domu Parafialnego.Zebraliśmy 7845 zł.

Jeśli  chodzi  o  prace  przy  przebudowie  Domu Parafialnego.  W minionym tygodniu
wykonano  zbrojenia  do  stropu  na  parterze.  W bieżącym  tygodniu  planowane  jest
dokończenie tych prac i zalania stropu. Za wszelkie ofiary składane także w biurze
parafialnym  z  wpisem  do  Księgi   Ofiarodawców dziękujemy  staropolskim  „Bóg
zapłać” i zwracamy się z serdeczną prośbą o wspieranie tych prac ofiarami i modlitwą.

Przy wyjściu z kościoła można nabyć aktualną prasę katolicką: Gościa Niedzielnego,
Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.

Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.
                                                  Szczęść Boże



 INTENCJE  MSZALNE  25.08 - 01.09.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
25.08.

  8.00 +Halina Mróz (greg.25)
10.00 Suma – za Parafian

11.30
+Teresa Królak, +Maria, +Kazimierz, +Maria, +Stanisław (on) 
Kłopoccy

13.00 O Boże błog., potrzebne łaski dla Alis – z okazji 12-urodzin
18.00 +Grzegorz Jarmoszka, +Urszula Góra  i  +Halina Kosecka

Poniedziałek
26.08.

7.30 +Halina Mróz (greg.26)

9.00
+Zbigniew,- 7 rocznia śmierci,++rodzice z obojga stron; +
+krewni i ++znajomi

18.00 +Telesfora (ona) i +Tadeusz, +Jerzy i +Sylwia

Wtorek
27.08.

7.30 +Halina Mróz (greg.27)

19.00
Dziękczynna z prosbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 
łaski, opiekę MB i zdrowie dla Kamili – z okazji 40-urodzin

Środa
28.08.

7.30 +Jolanta Wiśniewska i za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Halina Mróz (greg.28)

Czwartek
29.08.

  7.30 +Halina Mróz (greg.29)

18.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opieke 
MB i zdrowie dla Aleksandry i Longina – z okazji 25-rocznicy 
ślubu

Piątek
30.08.

7.30 +Halina Mróz (greg.30)

18.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB i zdrowie dla Anny i Marcina – z okazji rocznicy ślubu

 Sobota
31.08.

  7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca św.
18.00 +Lucyna Młynarczyk – 19 rocznica śmierci

Niedziela
01.09.

  8.00
+Wacław- 20 rocz. śm. oraz ++rodzice z obydwu stron, +
+rodzeństwo, ++dziadkowie oraz za dusze w czyśćcu cierpiace

10.00 +Franc Biszke (greg. 1)
11.30 +Agnieszka Philipp (greg. 1)

13.00
+Cecylia. +Leonard (on) Falkowscy oraz ++ z rodzin: 
Falkowskich, Modzelewskich, Gadomskich, i Sałkowskich

18.00
Za dusze w czyśćcu cierpiace / Chrzest św.: Hanna 
Pajonkowska

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni
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